
 

 

UCHWAŁA NR VIII/73/2024 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6i ust. 1 pkt. 1, art. 6j ust. 1 pkt. 1, 

art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2 pkt. 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Tryńcza uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z terenu 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz wysokości stawki opłaty. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25,00 zł 

miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

50,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku przydomowym 

bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 wynosi 5,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 

nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się na podstawie deklaracji złożonej przez właściciela 

nieruchomości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 5246



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVI/169/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym (Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 

12 czerwca 2020 r., poz. 2626) zmieniona Uchwałą Nr XX/208/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 24 listopada 

2020 r. w przedmiocie zmiany Uchwały Nr XVI/169/2020 Rady Gminy Tryńcza z dnia 10 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 

stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym (Dziennik Urzędowy Województwa 

Podkarpackiego z dnia 4 grudnia 2020 r., poz. 4690). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Janusz Niżnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5246



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy. 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j 

ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, oraz ustalić stawkę takiej opłaty. W niniejszej 

uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz wysokość stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi dochód gminy, a z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, na które składają się koszty: odbierania, transportu, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK), obsługa administracyjna systemu, a także edukacja ekologiczna 

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Rada gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę 

mieszkańców zamieszkujących gminę, ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, zarówno zmieszanych, 

jak i segregowanych oraz koszty funkcjonowania systemu. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości odbiór i zagospodarowanie 

wszystkich rodzajów odpadów komunalnych. 

Od kilku lat zaobserwować można systematyczny wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Dochody pochodzące z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie pokrywają kosztów funkcjonowania tego systemu. W roku ubiegłym dochód gminy, pochodzący z 

pobieranej od mieszkańców opłaty wyniósł  1 350 754,49 zł zaś koszty funkcjonowania systemu wyniosły 

1 630 316,47 zł. W związku z czym gmina była zmuszona do podjęcia uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Decyzją Rady Gminy stawka opłaty dla mieszkańców nie 

została podwyższona. Niezmiennie od 2021 roku jest jedną z najniższych w okolicy i wynosi 20,00 zł osoba 

miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny przy czym zwalnia się z części 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących w kompostowniku przydomowym bioodpady stanowiące 

odpady komunalne, zwolnienie wynosi 5,00 zł osoba miesięcznie (ze zniżki korzysta  98 % mieszkańców).   
Na potrzebę zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi największy 

wpływ ma wzrost cen odbioru i zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów, spowodowanych 

wzrostem cen paliw, energii oraz wzrostem płacy minimalnej.  

Kolejnym kosztem który obciąża budżet gminy, to koszty dotyczące obsługi systemu gospodarki odpadami 

prowadzonym w urzędzie oraz w PSZOK. Składa się na nie m.in. administrowanie systemu, koszty 

informatyczne - aktualizacja oprogramowania, zakup sprzętów - monitorów, komputerów, materiałów 

niezbędnych do wyposażenia stanowisk pracy, wysyłka wezwań i zawiadomień, szkolenia itp.  Ponadto w 

2025 roku planowany jest  zakup wagi najazdowej do PSZOK wraz z oprogramowaniem do ewidencji 

odpadów.  

Aktualnie nie jest możliwe precyzyjne określenie kosztów gminnego systemu gospodarowania odpadami. 

Na ostateczną ich wysokość będzie miał wpływ wynik przetargów na odbiór i transport a także umowa na 

zagospodarowanie odpadów komunalnych, pochodzących z terenu Gminy Tryńcza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5246



Analiza została przeprowadzona na danych wykonania budżetu - do września br. i prognozy kosztów do 

końca 2024 r. Ogółem roczne obciążenia budżetu gminy Tryńcza prognozuję się w wysokości 1 450 000,00 

zł.  

Wpływy w 2025 r. z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy zachowaniu obecnie 

obowiązującej stawki, wyniosą 1 262 820,00 zł.  

W roku bieżącym na koniec III kwartału wydatkowano ponad 1 122 000,00 zł, a w kwartale IV szacuje się 

wydatkowanie na poziomie 255 000,00 zł  co za tym idzie Gmina również w tym roku będzie zmuszona 

dopłacić do funkcjonowania systemu. W budżecie na rok 2025 należy uwzględnić także koszty planowanych 

inwestycji. 

Stawkę opłaty obliczono na podstawie szacowanych kosztów, jakie gmina poniesie w 2025 r. 

w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami, zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że 

konieczne jest zwiększenie stawek w 2025 roku z 20,00 zł osoba miesięcznie przy zbieraniu odpadów w 

sposób selektywny i odpowiednio 15,00 zł osoba miesięcznie przy uwzględnieniu zwolnienia z tytułu 

oświadczenia o kompostowaniu bioodpadów, do kwoty 25,00 zł osoba miesięcznie przy zbieraniu odpadów 

w sposób selektywny i odpowiednio 20,00 zł osoba miesięcznie przy uwzględnieniu zwolnienia z tytułu 

oświadczenia o kompostowaniu bioodpadów, pozwoli na uzyskanie wpływów na poziomie 1 681 200,00 zł. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki 

opłat. W przypadku metody, gdzie opłata uzależniona jest od liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość jest to 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za 

mieszkańca. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r., 

w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2023 r., dochód ten 

wyniósł 2 678,30 zł. W przypadku nieruchomości zamieszkałych maksymalna stawka nie może przekroczyć 

53,57 zł. Proponowane zatem w niniejszej uchwale nowe stawki opłat dla nieruchomości zamieszkałych 

nie przekraczają tej wartości. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

rada gminy określiła wysokość stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jako dwukrotność 

wysokości stawki określonej w § 2 niniejszej uchwały. 

Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, wypełnia obowiązek określony w art. 6k ust. 4a ww. 

ustawy. 

Zmiana stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie będzie powodowała konieczności składania 

nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Wójt Gminy zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i liczby osób podanych w deklaracji. 

Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty 

podaną w zawiadomieniu. 

Przeprowadzona analiza finansowa i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki, są niewystarczające do 

pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

W celu zbilansowania się systemu niezbędna jest podwyżka opłat. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej uchwały było uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5246


		2024-12-04T13:23:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




